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2015 -           Profesor në Universitetin Bujqësor të Tiranës, GMK Fitopatologji, DMB.  

2011 -             Profesor i Asociuar në Universitetin Bujqësor të Tiranës, GMK Fitopatologji, DMB. 

2008 –  Lektor në Universitetin Bujqësor të Tiranës, DMB.  

2005 – 2007  Doktor i Shkencave në Kimi Industriale. Tema: “Identifikimi i niveleve të mbetjeve,  

  shkallës së degradimit të disa pesticideve dhe vlerësimi i ndikimit të tyre në 

  mjedis”, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës. 

2002 – 2004  Master në drejtimin e kimisë në përpunimin e lëndëve të para. Tema: “Identifikimi i  

    skemave të trajtimit të pesticideve në mjedise të mbrojtura dhe vlerësimi i ndikimeve 

mjedisore. Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës. 

1983 – 1988    Diplomë universitare në Kimi Industriale. Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i 
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Shërbimi në Organizata Profesionale 
 

2019 – 2025 Anëtare e Komitetit Shkencor të COST (Cooperation for Science and Technology) – Bruksel.      

2017 – 2020 Pikë Kombëtare e Kontaktit e programit “Horizon 2020” në fushën: "Ushqimi, Bujqësia, 

Bioekonomia, Mjedisi". 

2020 – 2024 Pikë Kombëtare e Kontaktit për Shqipërinë në programin “Horizon Europe”    

                       në fushën: "Ushqimi, Bioekonomia, Burimet Natyrore, Bujqësia dhe Mjedisi". 

Nga 2024 Anëtarë të konfigurimit të Grupit 6 të Komitetit të Programit “Horizon Evrope”. 

Nga 2024 Anëtare e grupit EUPHRESCO (Koordinimi Evropian i Kërkimeve Fitosanitare). 

Nga 2023 Observer në Rrjetin "Risk Assessment in Plant Health (PLH Risk Assessment)" EFSA  

Nga 2023 Vlerësuese teknike pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit për standardet ISO 17025 

Nga 2022 Anëtare në Panelin mbi Çështjet Globale Fitosanitare në EPPO (European Plant Protection 

Organisation).  

Nga 2022 Anëtare e Komisionit të “Biologjisë, Bujqësisë, Veterinarisë”, Akademia e Shkencave të  

                    Shqipërisë.   
Nga 2021 Drejtuese e Grupit Kërkimor në NANOBALKAN: “Qendra Rajonale e Nanoteknologjisë”, 

Akademia e Shkencave e Shqipërisë: “Metoda të nanoteknologjisë për diagnostikimin në 

bujqësi.” 

Nga 2020      Eksperte e Vlerësimit të Jashtëm – ASCAL (Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e  

                      Lartë). 
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Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

1. Produktet për mbrojtjen e bimëve dhe mbetjet e pesticideve në produktet me origjinë bimore. 

2. Kërpudhat toksigjenike dhe vlerësimi i mykotoksinave në zinxhirin ushqimor. 

3. Diagnoza molekulare e patogjenëve bimore me metoda ELISA, PCR, RT-PCR, Real – Time 

PCR & LAMP. 

4. Diagnostikimi në mbrojtjen e bimëve duke përdorur metoda të avancuara të Sekuencimit 

(Sanger & NGS), përfshirë Oxford Nanopore (MinION). 

5. Patogjenët karantinore të bimëve dhe protokollet molekulare për certifikimin e materialit 

bimor të shëndetshëm. 

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 

1. Produktet për Mbrojtjen e Bimëve dhe përdorimi i qëndrueshëm i tyre  

2. Mjedisi dhe Bima me pesticidet (Toksikologjia dhe ekotoksikologjia) 

3. Diagnoza, Bioteknologjia e aplikuar dhe Mykotoksinat 

4. Kërkimi shkencor dhe analizat instrumentale 

5. Certifikimi dhe Karantina bujqësore 

 

Publikime. 
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     ORCID iD: https://orcid.org/0000-0002-1715-8635  
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